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TA’LIM JARAYONIDA 
LOYIHA METODIDAN 

FOYDALANISHNING ASOSIY 
TAMOYILLARI

Iminova Muhayyo Aslanbekovna
Andijon viloyati Pedagogik mahorat markazi,

Maktabgacha, boshlang‘ich va maxsus ta’lim metodikalari
kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada boshlang‘ich sinflarda loyiha metodidan foydalanishning asosiy tamoyillari yoritilgan. Unda ta’lim 
jarayonida loyiha metodini qo‘llashning mazmun-mohiyati va shu asosda pedagogik shart-sharoitlarni takomillashtirish 
masalalari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, tahsil oluvchilarda mustaqil, tanqidiy va refleksiv fikrlash, tanqidiy tahlil hamda 
mustaqil ijod qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘naltirilganligi ta’kidlanadi.

Kalit so‘zlar: loyiha metodi, tamoyillar, hamkorlik, takomillashtirish, tahsil oluvchilar, tanqidiy tahlil, mustaqil fikrlash, 
refleksiv tafakkur, mustaqil ijod, rivojlantirish.
Abstract: The article discusses the basic principles of using the project method in primary education. It highlights the 
essence of applying the project method in the educational process and, on this basis, explores ways to improve peda-
gogical conditions aimed at developing students’ skills of independent, critical, and reflective thinking, critical analysis, 
and independent creativity.

Key words: project method, principles, cooperation, improvement, students, critical analysis, independent thinking, 
reflective thinking, independent creativity, development.
Аннотация: В статье отражены основные принципы использования метода проектов в начальных классах. Изла-
гается сущность применения проектного метода в образовательном процессе и, на этой основе, рассматриваются 
пути совершенствования педагогических условий, направленных на развитие у обучающихся навыков самостоя-
тельного, критического и рефлексивного мышления, критического анализа и самостоятельного творчества.

Ключевые слова: метод проектов, принципы, сотрудничество, совершенствование, учащиеся, критический 
анализ, самостоятельное мышление, рефлексивное мышление, самостоятельное творчество, развитие.

KIRISH
Jahon tamadduni yutuqlari va axborot resurslaridan keng foydalanish, xalqaro hamkorlik va muloqotni 

rivojlantirish imkoniyatlaridan ta’lim sifatini oshirishga yo‘naltirish masalalari dunyo miqyosidagi ta’lim sohasida 
olib borilayotgan tadqiqotlar zamirida yetakchilik qilmoqda. Butun dunyoda ro‘y berayotgan integrallashuv va 
globallashuv jarayonlari bilan bog‘liq holda ta’limning mazmun-mohiyati ham o‘zgarib bormoqda. Shuning uchun 
ham boshlang‘ich ta’lim oldiga muhim vazifa – o‘z-o‘zini anglash salohiyatiga ega, yangi intellektual darajaga 
ko‘tarilgan, mustaqil fikrlovchi shaxsni shakllantirish vazifasi qo‘yilmoqda. Bunda rivojlantiruvchi “kashfiyotlarni 
yaratish”ga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyalari va innovatsion texnologiyalar qatorida loyiha metodidan foyda-
lanish orqali tahsil oluvchilarni bilimli, yuksak ma’rifatli, ma’naviy madaniyatli va keng mushohada yurituvchi 
shaxs sifatida tarbiyalash modellarini ta’lim jarayoniga tatbiq etish muammosi olimlar va tadqiqotchilar e’tiborini 
jalb qilmoqda hamda ta’lim sifatini oshirishning asosiy omillaridan biriga aylanmoqda.

Dunyoda rivojlangan mamlakatlarning boshlang‘ich ta’lim amaliyotida innovatsion metodlar, interfaol 
dasturiy vositalar, refleksiv texnologiyalar va fasilitatsion modellardan foydalanish usullari hamda ularning 
samaradorligiga oid qator tadqiqotlar olib borilmoqda. Tadqiqotchilar “o‘quvchilarda erkin va kreativ fikrlashni, 
jamoada ishlash va muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish zarur”ligini ta’kidlaydilar. Mazkur tadqiqotlarning asosiy 
vazifalari qatorida o‘quvchilarni kelgusidagi ta’lim faoliyatiga tayyorlash sifatini oshirish, ularning o‘quv-bilish 
faoliyatini takomillashtirish, ta’lim o‘zlashtirish layoqatini kengaytirish va tabiiy-ilmiy dunyoqarashini rivojlanti
rishga qaratilgan pedagogik yondashuvlarni o‘rganish alohida ahamiyat kasb etadi. Shu jihatdan, boshlang‘ich 
sinf o‘quvchilarining o‘quv-bilish faoliyatini loyiha metodi vositasida takomillashtirish masalasi amaliy ahami-
yatga ega.
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“Loyiha metodi” tushunchasining mohiyati ilmiy bilimlarning turli sohalari nuqtai nazaridan ham, fan metodo
logiyasining turli darajalari nuqtai nazaridan ham “loyiha”, “faoliyat”, “ijodkorlik” kabi ilmiy toifalar bilan bog‘liqdir.

“Loyiha metodi” tushunchasi ikki asosiy gumanitar fan – pedagogika va psixologiyaning birlashmasida 
aks etadi. Loyiha metodidan foydalanish pedagogik jarayonning asosiy qonuniyatlarini ham, uning psixologik 
mazmunini ham hisobga olishni o‘z ichiga oladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Umumta’lim maktabini rivojlantirishning hozirgi bosqichida o‘quvchilarni loyiha metodi asosida o‘qitishni 

tashkil etishning umumiy nazariy masalalari ko‘plab tadqiqotchilar ishlariga bag‘ishlangan.
Asarlarda keltirilgan tadqiqot muammosi bilan bog‘liq tushunchalar tizimini tahlil qilish uning murakkab va 

fanlararo xususiyatini ko‘rsatadi. Loyiha atrof-muhitdagi o‘zgarishlarni amalga oshirish faoliyati sifatida ham 
tushuniladi (J. K. Jons), mavzu dunyosining o‘z-o‘zidan rivojlanishini boshqarish sifatida (T. L. Maldonado), 
shuningdek, kelajakdagi mahsulotning eskiz loyihasini ishlab chiqish va yaratish sifatida (V. A. Molyako). 
Konsepsiyaning turli xil talqinlariga qaramay, barcha tadqiqotchilar uning ijodiy va o‘zgaruvchan xususiyatiga 
ishora qiladilar.

Loyiha metodini amalga oshirishning barcha bosqichlarida o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlanti
rishga olib keladigan ta’limga tizimli va faol yondashuvni joriy etish mumkin. Loyiha metodini o‘rganish jara
yonida muammoni tanlash va uni hal etish orqali o‘quvchilar o‘z qiziqishlari hamda tayyorgarlik darajasidan 
kelib chiqadilar. Bu esa har bir o‘quvchiga o‘qitish va o‘z-o‘zini o‘qitishning individual traektoriyasini taqdim 
etadi, ta’lim jarayonini farqlash va individuallashtirishga imkon yaratadi.

Guruhda ishlash jamoaviy rejalashtirish va maqsadlarni belgilashga, guruh a’zolari o‘rtasida vazifalar 
hamda rollarni taqsimlashga, rahbar yoki ijrochi sifatida ishtirok etishga, o‘z harakatlarini loyihaning boshqa 
ishtirokchilari faoliyati bilan muvofiqlashtirishga va javobgarlikni taqsimlashga qodir shaxsni shakllantirishga 
xizmat qiladi.

Hozirgi vaqtda loyiha metodi tobora murakkablashib borayotgan loyihalarni rejalashtirish va amalga 
oshirish jarayonida o‘quvchilar bilim va ko‘nikmalarni egallaydigan ta’lim tizimi sifatida qaralmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Loyiha metodi o‘qituvchi tomonidan umumiy qabul qilingan didaktik tamoyillarga qo‘shimcha ravishda 

qo‘llab-quvvatlanadigan o‘quv jarayonini loyihalash va amalga oshirishda shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvni 
nazarda tutadi. Ushbu metodologiya quyidagi tamoyillarga asoslanadi:
1.	 Detotsentrizm tamoyili. Ta’lim faoliyatining markazida o‘quvchi turadi. U nafaqat o‘z salohiyatini namoyon 

etish, balki o‘zini anglash va muvaffaqiyatni his qilish uchun keng imkoniyatlarga ega.

2.	 Hamkorlik tamoyili. Loyiha metodini amalga oshirish jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasida, 
shuningdek, o‘quvchilarning o‘zaro munosabatlarida ham samarali hamkorlik shakllanadi.

3.	 Individuallikni hisobga olish tamoyili. O‘quvchilarning qiziqishlari, ish tezligi, yoshi va o‘rganish darajasi 
inobatga olinadi.

4.	 Erkin tanlov tamoyili. O‘quvchilar loyiha mavzusini, sheriklarni, adabiyotlarni, ma’lumot olish usullarini, 
tadqiqot usulini va natijalarni taqdim etish shaklini erkin tanlaydilar.

O‘qituvchilar o‘zlarining didaktik muammolarini hal etishda loyiha metodiga murojaat qiladilar. Loyiha meto-
dining asosi – “loyiha” tushunchasining mohiyatida yotuvchi g‘oya bo‘lib, u amaliy yoki nazariy jihatdan muhim 
bo‘lgan muammoni hal qilishda olinadigan natijaga yo‘naltirilgan. Ushbu natija nafaqat ko‘rinadigan va tushuni-
ladigan, balki amaliy faoliyatda ham qo‘llaniladigan bo‘lishi lozim.

Bunday natijaga erishish uchun bolalarni mustaqil fikrlashga, muammolarni aniqlashga va ularni hal 
qilishga o‘rgatish talab etiladi. Shu maqsadda turli sohalardagi bilimlarni jalb etish, turli yechimlarning natijalari 
va mumkin bo‘lgan oqibatlarini oldindan baholash, sabab-oqibat munosabatlarini aniqlash ko‘nikmalarini shakl
lantirish zarur.

Loyiha metodi doimo o‘quvchilarning mustaqil faoliyatiga qaratilgan bo‘lib, individual, juftlik va guruh shak-
lida, ma’lum vaqt davomida bajariladi. Shuningdek, loyiha metodi har doim maqsad va vazifalarning muayyan 
muammolarini hal qilishni o‘z ichiga oladi. Muammoni hal etish jarayoni, bir tomondan, ko‘plab turli xil o‘qitish 
usullari va vositalaridan foydalanishni, boshqa tomondan esa ilm-fan, texnika va ijodiy sohalardagi bilimlarni 
hamda ularni amalda qo‘llash ko‘nikmalarini birlashtirishni talab etadi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Amalga oshirilgan loyihalar natijalari aniq bo‘lishi lozim. Agar muammo nazariy xarakterga ega bo‘lsa, 

uning aniq echimi ishlab chiqiladi; agar amaliy bo‘lsa, foydalanishga tayyor natija yaratiladi. Bunday natijalar 
dars jarayonida, maktab amaliyotida yoki real hayotiy vaziyatlarda qo‘llanilishi mumkin.

Loyiha metodi jarayoni – loyiha mahsulini rejalashtirishdan tortib, uni yaratish va sinovdan o‘tkazishgacha 
bo‘lgan subyektlarning maxsus faoliyatini o‘z ichiga oladi. Loyiha subyektlari quyidagilardan iborat:

Birinchidan, o‘qituvchi (loyiha menejeri). U sinfda zarur vaziyatlarni yaratadi, loyiha topshirig‘ini ishlab 
chiqadi, o‘quvchilarni to‘g‘ri yo‘naltiradi va jarayon davomida g‘oyalar generatori sifatida faoliyat yuritadi.

Ikkinchidan, o‘quvchi yoki o‘quvchilar guruhi. Ular loyihaning bevosita ijrochilari hisoblanadi.
Uchinchidan, boshqa ishtirokchilar. Bolaning loyihasi ustida ishlashda faol ishtirok etadigan barcha kattalar 

– tor soha mutaxassislari, ota-onalar hamda boshqa shaxslar ham loyiha jarayonining muhim subyektlari 
sanaladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘rganilgan adabiyotlar tahlili va tadqiqotchilar tajribasi umumlashtirilganda, loyiha metodining mohiyati 

shundan iboratki, o‘quvchi o‘quv loyihasi ustida mustaqil ishlash jarayonida real jarayonlarni anglaydi, mavjud 
bilimlarni amaliyotda qo‘llaydi hamda qiyinchiliklarni yengish uchun aniq vaziyatlarni boshdan kechiradi.

Loyiha metodi maktab o‘quvchilariga amaliy va hayotiy masalalarni hal etish, oqilona qaror qabul qilish 
ko‘nikmalarini egallash imkonini beradi. Bu usul ta’lim jarayonida ta’limotni amaliyotdan ustun qo‘yish emas, 
balki ularning uyg‘unligini ta’minlaydi. Shu orqali loyiha metodi o‘quvchilarga ko‘proq mustaqillik beradi, ularda 
mas’uliyatlilikni shakllantiradi va ijtimoiy faol shaxs bo‘lib yetishishlariga zamin yaratadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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